Céamara Municipal de Nova Santa Barbara

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°719 — Fone(043)92003-3627 — CNPJ n°95.561.809/0001-07
E — mail: adm@camaranovasantabarbara.pr.gov.br - Nova Santa Barbara - Parana

SOLICITAGAO DE DIARLA CIVIL
N° 014/2025

Nova Santa Barbara, 04/08/2025

DE:Pedro Herculano da Silva

Para - PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL

ASSUNTO - CONCESSAO DE DIARIA (S)-CONFORME A LEI N°1.224/2025
E DECRETO N°002/2025

MEIO DE TRANSPORTE: Veiculo do Executivo

Senhor Presidente:

O Vereador, abaixo assinado, vem
respeitosamente a presenca de V. Exceléncia,
requerer a concessao de 01 didria no valor de RS-
600,00 (Seiscentos Reais), para cidade de Curitiba em
diversas secretarias e Orgdos do Estado, no dia 05 e
06 de Agosto de 2025.

Nestes termos,
Pede Deferimento.

Pedro Herculano da Silva
Vereador
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Estado do Parana

AUTORIZACAO DE DIARIA

EU ALAN BATISTA CARNEIRO, PRESIDENTE DA
CAMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA, ESTADO DO PARANA, NO
USO DE MINHAS TRIBUIGOES QUE LHE SAO CONFERIDAS POR LEI, TENDO
EM VISTA POR FORCA DA LEI N°1.224/2025, ATRAVES DO DECRETO
N°002/2025 - AUTORIZO A DIARIA (S) COMO SEGUE:

SOLICITAGAO DE DIARLA CIVIL N° 014/2025

Servidor: Pedro Herculano da Silva
Cargo: Vereador

Secretaria Departamento:  Camara Municipal

Valor: R$-600,00 (Seiscentos Reais)
Destino: Curitiba

Autorizado Em Oq /. 08 / ‘Q5 :

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°719 — Fone (043)92003-3627 — CNPJ n°95.561.809/0001-07
E- mail:adm@camaranovasantabarbara.pr.gov.br — Site:www. camaranovasantabarbara.pr.gov.br —
Nova Santa Bérbara - Parana



- CMARA NUMCIPAL DE NOVA SANTA RARRARY

Estado do Parana

CONCESSAO DE DIARIA N2014/2025

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA,
ESTADO DO PARANA, NO USO DE SUAS TRIBUIGOES QUE LHE SAO
CONFERIDAS POR LEI, TENDO EM VISTA POR FORCA DA LEI N°1224/2025,
ATRAVES DO DECRETO N°002/2025 - CONCEDE DIARIA(S) COMO SEGUE:

Servidor: Pedro Herculano da Silva

Cargo: Vereador

Secretaria/Departamento: ~ Camara Municipal

Valor: R$-600,00 (Seiscentos Reais)

Destino: Curitiba.

Objetivo da Viagem: Concedida ao Sr. Pedro Herculano da Silva, portador

do CPF n°806.834.289-34, no valor de R$-600,00 ( Seiscentos Reais), 01 diéria,
para despesas de viagem do mesmo, para cidade de Curitiba, no dia 04 e 05 de
Agosto de 2025, para visita a diversas secretarias e Orgéos do Estado, ficando o
valor estabelecido a disposi¢do do mesmo junto a tesouraria desta Casa de Leis.

Meio de Transporte : Veiculo do Executivo Municipal

Nova Santa Barbara, 04 de Agosto de 2025

Presidente

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°719 — Fone (043)92003-3627 — CNPJ n°95.561.809/0001-07
E- mail:adm@camaranovasantabarbara.pr.gov.br — Site:www.camaranovasantabarbara.pr.gov.br —
Nova Santa Bérbara - Parana



Edigéo: 3003/2025-20] - Data 05/08/2025
CONCESSAO DE DIARIA N°014/2025

0 PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA, ESTADO DO PARANA, NO USO DE SUAS TRIBUIGOES QUE LHE SAQ
CONFERIDAS POR LEI TENDO EM VISTA POR FORCA DA LEI N°1224/2025, ATRAVES DO DECRETO N°002/2025 - CONCEDE DIARIA(S) COMO
SEGUE:

Servidor: Pedro Herculano da Silva

Cargo: Vereador

Secretaria/Departamento: Camara Municipal

Valor: R$-600,00 (Seiscentos Reais)

Destino: Curitiba.

Objetivo da Viagem: Concedida ao Sr. Pedro Herculano da Silva, portador do CPF n°806.834.289-34, no valor de R$-600,00 ( Seiscentos

Reais), 01 didria, para despesas de viagem do mesmo, para cidade de Curitiba, no dia 04 ¢ 05 de Agosto de 2025, para visita a diversas secretarias e Orgéos do
Estado, ficando o valor estabelecido & disposigéo do mesmo junto a tesouraria desta Casa de Leis.

Meio de Transporte : Veiculo do Executivo Municipal

Nova Santa Bérbara, 04 de Agosto de 2025

Alan Batista Carneiro
Presidente

Diario Oficial Eletrénico do Municipio de Nova Santa Barbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 — Centro
Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br
Site: www.nsb.pr.gov.br
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Estado do Parana

RECIBO

Recebi o valor de R$-600,00 (Seiscentos Reais),
correspondente a 01 diaria para Curitiba, a mim concedida por esta
casa, declarando ainda estar de acordo com o valor estipulado.

Nova Santa Barbara, 05 de agosto de 2025.

7

Pedro Herculano da Silva
Vereador

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°719 — Fone (043)92003-3627 — CNPJ n°95.561.809/0001-07
E- mail:adm@camaranovasantabarbara.pr.gov.br — Site:www.camaranovasantabarbara.pr.gov.br —
Nova Santa Barbara - Parana



CAMARA MUNICIPAL

NOVA SANTA BARBARA

DEMONSTRATIVO DE APLICAGAO DE ADIANTAMENTO E OU DESPESAS

ALY

Responsavel pelo DIARIA: Cargo ou Fungdo :

Pedro Herculano da Silva Vereador

Orgdo: Cémara Municipal de Nova Santa Bdrbara Nota de Empenho N°:
Unidade Administrativa: Solicitagdo N°
Dotagdo Or¢amentdria:

Especificagdo:

TOTAL DA DIARIA: R$=600,00 (Seiscentos Reais) -X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X—X-X-X-X-X-X-X-X~
X-X-X-X-X-X-X-XX )

RESUMO DAS DESPESAS

DATA DIARIA TRANSPORTE OUTROS TOTAL

05/08/2025 600,00
06/08/2025

TOTAL

\

Nom%/ //47 Nome:
7

/Pﬁro Herculano da Silva

Assinatura do Solicitante Secretario (a)

HISTORICO DO ITINERARIO

DATA

05/08/2025 | Despesas realizadas para a cidade de Curitiba, no dia 05 ¢ 06 de agosto de 2025,
a para acompanhar o Prefeito Municipal em diversas secretarias, como na
06/08/2025 Assembleia Legislativa, SEDEF, entre outros.

Veiculo: do Executivo

Saida : Dia 05/08/2025 — 05:00hs para Curitiba.

Retorno : Dia— 06/08/2025 — 20:30 em Nova Sta Barbara

Analisando a aplicagdo do adiantamento que esté correta, sendo 0s gastos foram efetuados de acordo com as
normas legais vigentes: .CONTADOR

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°719, fone: 43.92003-3627- CNPJ- N.° 95.561.809/0001-07
E-mail: adm@camaranovasantabarbara.pr.gov.br —Site:camaranovasantabarbara.pr.gov.br-
Nova Santa Barbara - Parana




ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARANA

DEPUTADO ESTADUAL COBRA REPORTER

DECLARACAO

Declaramos para os devidos fins que o Vereador do
Municipio de Nova Santa Barbara Sr. Pedro Herculano Da
Silva, inscrito no CPF n° 806.834.289-34, esteve neste
Gabinete Parlamentar na Assembleia Legislativa do Estado do
Parana, nos dias 05 e 06 de agosto para tratar de assuntos

relacionados ao Municipio.

Curitiba, 06 de agosto de 2025.

—
~ N

, Al o),
Verginia Barboza Liborio
Assessora Parlamentar

Assembleia Legislativa do Estado do Parané — Gabinete Parlamentar — Dep. Cobra Repoérter
Praca Nossa Senhora da Salete, s/n — Gab. 004 - Térreo E-mail: cobrareporter@alep.pr.gov.br
Centro Civico — Curitiba — PR — Cep: 80.530-911 Facebook: /cobrareporteroficial
Tels.: (41) 3350-4060 / (43) 3020-3410 Site: http://www.cobrareporter.com.br/



GOVERNO DO ESTADDO

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO
SOCIAL E FAMILIA

DECLARACAO

Declaro, para os devidos fins, que o Vereador Pedro Herculano
da Silva CPF: 806.834.289-34, Municipio de Nova Santa Barbara - PR
compareceu a essa Secretaria de Estado do Desenvolvimento Social e
Familia - SEDEF no dia 05 de Agosto de 2025, para tratar de assuntos

relacionados aos interesses da referida municipalidade.

Por ser expresséo de verdade, firmo a presente.

Curitiba, 05 de Agosto de 2025

W h JUUNGINE
CACIAILUCIANA CA
SECRETARIA EXECUTIVA DO GABINETE

Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social e Familia.

Palacio das Araucarias | Rua Jacy Loureiro de Campos, s/n | Centro Civico | 80530-915 | Curitiba/PR




CAMARA DOS DEPUTADOS
Deputado Federal Toninho Wandscheer - PP - PR

DECLARAGAO

Formulamos a presente para declarar que o
Vereador Pedro Herculano da Silva, do municipio de Nova Santa Barbara,
esteve no dia 05 de agosto do corrente ano, participando de reunides neste
Escritorio de Representacdo Politica da Camara de Deputados, tratando
assuntos relacionados a liberagdo de emendas em prol do municipio e

assessoria ao mandato.

Curitiba, 05 de Agosto de 2025

Deputado Hederal — PP/PR
Lider da Bancada do Parana

Camara dos Deputados, Anexo IV —Gabinete 902 — CEP 70.160-900 — Brasilia ~DF Tels (61) 3215-5902/1902/3902
Escritério Curitiba, Av. Mal. Deodoro, 869 Conj. 1404 - 142 andar Ed. Tower Center CEP 80060-010 — Tels (041) 3532-7344
dep.toninhowandscheer@camara.leg.br e deputadotoninho@hotmail.com
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Nuamero dalota

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA e

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS Data & Hora de Emi

2 06/08/2025 08:(
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e
Codigo de vernificasde |
KXPUMEDM
PRESTADOR DE SERVICOS
Razdo Social: HOTEL NIKKO LTDA
HOTYEL CPF / CNPI: 85.055.588/0001-7% Inscrigdo Municipak 09 01 02616816-5
MM KO Endereco: BARAC DO RID BRANCO, 000546 - BAIRRO: CENTRO - Tel.: 41 - 21051303
o CEP: 80010180
Municipio: CURITIBA UF: PR Email: rh@hotelnikko.com.br
TOMADOR DE SERVICCS
.. hazac Social  PEDRO HERCULANO DASILVA |
; CPF / CNPD: 205.834.289-34 IMU: Outro Doc.:
‘" fndereco:
ciunicipios UF: Emaik
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
TOM HOSPEDAGEM DE 05/08/2025 A 06/08/2025
ADA,
OXIMan0 DOS TRIBUTOSRE R§1833 18%
!
| zicr Licuidoda Hota Fiscal =R$ 99,33 '
3 |
| l
| |
i
| |
| !
i
\'
; VALORTOTALDA NOTA -R$99,33
tocdigoda Atividade
1 “Z. 11 -~zipedsgemde qualguernaturezaem hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéisresidéncia,
\ | residence-service, suite service, hatelaria maritima, motéis, pensfes e congéneres; ocupacdo por temporada com fomeciment
| | 2= service{ovalorda alimentacdo e gorjeta, quando incluido no prego dadiaria, fica sujeito ac Imposta Sobre Serviges)
| : v alor Total das Deducdes {R$) Base de Calculo (R%) Aliquota (%) Yalor do 155 (R$) Crédito p/ Abatimento do IPTU
' 0,00 99,33 5,00 4,96 a,1¢
" OUTRAS INFORMACOES

rio emitido por ME ou EPP optante pele Simples Nacional

.- -zrz niredo acréditofiscal de [Pl

“Farrmacdes: nota.curitiba.pr.gov.br




s CHURRASCARIA NOVA ESTRELA

EIRELI

LINPI: 04 §47.2; 25/0001-20

IE: 9033846868%

RODGOVIA BR 118, 3900

BAIRRD ALTO, CURITIBA, PR
DANFE NF¢-g - Decumento Auxifiar

da Nota Fiscal de Consumidor Eletrénica

000ITI0 RODIZIO) - SEC A 5EX
1,0C UN % 5700 57,00

QTDE. TOTAL DE ITENS ]

SUB TOTAL R$ 57.0
DESCONTO R$ C,00

VALOR TOTAL R$ 57,00

5 7.‘40

Consulte pela chave de acesso em
Wi fazeida.pr. govhr 4

CONSUMIDOR
Censurnidor Final

Protocolo de eutonzagao 141 ply 4'5545\ )23
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